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kowe łączą pow stanie zobow iązania podatkowego, albo w skutek  w ydania przez 
organ finansow y decyzji, k tó ra  usta la  zobowiązanie podatkowe.

Podstaw ow ym  źródłem  w zakresie zobowiązań podatkow ych je s t d ek re t z dnia 
26 października 1950 r. o zobow iązaniach podatkow ych. K siążka W. K ubiaka, n a 
czelnika w ydziału  w  M inisterstw ie F inansów , jest w łaśnie kom entarzem  do tego 
dekretu . A utor zebrał i omówił w  niej zarów no przepisy dekretu , jaik i w szystkie 
ak tualne  przepisy  szczegółowe w ydane na jego podstaw ie. U kład pracy je s t ta 
ki, że po każdym  arty k u le  dek re tu  podane są dotyczące danego a rtyku łu  przepisy 
w ykonawcze oraz w ykładnia urzędow a, a następnie zamieszczony jest kom entarz 
w łasny au to ra , przy  czym autor, nie pom ijając rów nież w ątpliw ości za rysow u ją
cych się na tle  in te rp re tac ji praw a, p rzedstaw ia odpow iednie w yjaśnienia.

Przepisy ogólne dek re tu  o zobow iązaniach podatkow ych u sta la ją  pojęcie i pow 
stanie zobow iązania podatkowego, określa ją  w arunk i zaniechania w ym iaru  po
d a tk u  i podają określen ia tak ich  pojęć, ja k  np. zobowiązanie podstaw owe, dłuż
nik, zaległość podatkow a. Dalsze przepisy dek re tu  dotyczą zaliczek i p rzedp łat 
na zaliczki, zryczałtow ania podatków , term inów  płatności, odsetek i dodatków  za 
zwłokę, odpow iedzialności podatkow ej, ulg w  spłacie zobow iązań podatkow ych, w y
gaśnięcia zobow iązań podatkow ych. Przepisy przejściow e i końcowe określają za
sięg dekretu , zasięg egzekucji adm in istracy jne j itp.

E. J a b ł o ń s k i ,  J.  S t ę p i ń s k i ,  F.  W e n t o w s k i :  Zbiór przepisów  do
tyczących inw estycji. U staw odaw stw o gospodarcze. T eksty . W yd. Prawn. W arsza
wa 1962, s. 944.

Przepisy  inw estycyjne należą do jednych z najbardzie j zm ieniających się. dzie
dzin p raw a, naw et w znanym  z in tensyw nej działalności legislacyjnej dziale p ra 
w a gospodarczego. Nie dzieje się tak, oczywiście, bez przyczyny. A przyczyna tkw i 
w  tym , że społeczeństwo nasze je st społeczeństwem  budującym , a w ięc dokonu ją
cym w ielkich inw estycji. S tąd duże znaczenie tych przepisów, doceniane w  ap a
rac ie  k ierow niczym  państw a, stąd  też s ta ła  chęć ich ulepszania. Ale częste zm ia
ny, naw et zm iany n a  lepsze, też m ają  sw oje złe strony. Płynność przepisów  bo
wiem pow oduje n ie jednokro tn ie słabą ich znajom ość, a naw et niew łaściw y spo
sób odnoszenia się do „jednorocznego ustaw odaw stw a”.

Aby zapobiec tem u, od 1960 r. nas tępu ją  pow ażne zm iany w  naszym  system ie 
p lanow ania, rea lizacji i finansow ania inw estycyj. U chw ała Nr 230 K om ite tu  Eko
nomicznego R ady M inistrów  z dnia 20 Iipca 1960 r. w  spraw ie ogólnych k ie run 
ków  zm ian m etod p lanow ania n a  la ta  1961—1965 zaw iera  rów nież w ytyczne co do 
k ierunków  zm ian w  zakresie inw estycji. W w yniku  te j uchw ały opracow any 
został now y system  planow ania, rea lizacji i finansow ania inw estycyj, którego 
podstaw y m ają  obowiązywać w  zasadzie niezm iennie w  la tach  1961—1965.

W system ie tym  w prow adza się now ą k lasy fikac ję  inw estycyj na podstaw ie k ry 
teriów  ekonom iczno-technicznych oraz w łaściw ości organów  decydujących o re 
alizacji inw estycyj. W prow adza się także i uściśla pojęcie zadania inw estycy jne
go, zasadę jednorazow ego przydzielenia środków  inw estycyjnych n a  cały okres 
rea lizacji określonego zadania oraz p rio ry te t inw estycji kontynuow anych w  sto 
sunku do nowo rozpoczynanych. Ulega rów nież w zm ocnieniu ro la  banków  finan 
sujących inw estycje, a odpowiednio do tych zm ian k sz ta łtu ją  się także zm iany 
system u finansow ania inwestycyj.
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Obecne, trzecie już w ydanie zbioru przepisów  inw estycyjnych będzie w ięc mo
gło służyć czytelnikow i przez dłuższy czas, gdyż podstaw ow e przepisy w  nim  za
mieszczone nie pow inny ulegać tak  szybkim  zm ianom  jak  dotychczas.

Z grom adzany w  zbiorze m ateria ł p raw ny  został przez au torów  usystem atyzow a
n y  w  8 rozdziałach dotyczących: służby inw estycyjnej; p rogram ow ania inw estycji; 
ich pro jek tow ania i kosztorysowania; szczegółowych zasad kosztorysowani a ; spo
rządzan ia rocznych planów  inw estycyjnych; dostaw , robót i usług inw estycyjnych; 
źródeł sfinansow ania i finansow ania inw estycji; sprawozdawczości i księgowości 
inw estycyjnej.

Poszczególne rozdziały  poprzedzone są niew ielkim i w stępam i, ch arak te ry zu ją
cym i m ateria ł norm atyw ny zamieszczony w  danym  rozdziale.

W zbiorze pom inięto teksty  przepisów  m ających ograniczoną moc obow iązyw a
n ia lub obow iązujących na okres jednego roku  albo pozostających tylko w  luźnym  
zw iązku z zagadnieniam i inw estycyjnym i. W tak ich  w ypadkach autorzy ogran i
czyli się jedynie do podania oznaczenia ak tu  i źródła jego publikacji, a niekiedy 
także do krótkiego przedstaw ienia jego podstaw ow ej treści.

Na końcu książki zamieszczony jest w ykaz przepisów  w ydanych w  czasie d ru 
k u  (do dn ia 30 kw ietn ia 1962 r.), a nie zamieszczonych w  zbiorze.
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